
 

 

Prot. n.  55102                     75-16           B/2016 

                                  
AUTORIZZAZIONE ALL’AFFIDAMENTO 

 
Procedura eseguita: PROCEDURA NEGOZIATA   Data 04/08/2016 
      

Oggetto:            

Lavori di rifacimento e realizzazione di segnaletica orizzontale delle sedi Veritas S.p.A., società 

collegate e pertinenze del Comune di Venezia. CIG ZA01A6F126 

        

RdA n. 10153608  
        

L’Acquisitore  Resp. Appr. Beni e Servizi  Responsabile Appalti Lavori 

Antonella Di Angilla    Letizia Benedetto 

     

Note Affidamento:             

Si veda provvedimento allegato. 

AGGIUDICATARIO   OFFERTA FINALE 

PADANA S.r.l. 

Via Municipio, 1/A 

35019 TOMBOLO (PD) 

  € 38.000,00 

 

 Oneri Sicurezza €. 2.300,00 

     

Si autorizza in data: 05/08/2016   F.TO IL DIRETTORE ENERGIA E 

      APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

       Massimo ZANUTTO  

  

Allegati:        

 

 

 
 



 

 

Prot. n. 55102/75-16/ADA       Mestre, 04/08/2016 

 

POS. LAV.   75-16/ADA       

AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE: AFFIDAMENTO LAVORI DI RIFACIMENTO E 
REALIZZAZIONE DI SEGNALETICA ORRIZZONTALE DELLE SEDI VERITAS S.p.A. SOCIETA’ 
COLLEGATE DEL COMUNE DI VENEZIA. CIG ZA01A6F126. 

 

Il Direttore Energia e Approvvigionamenti di Gruppo, competente in base a quanto disposto 

nell’ordinamento in materia di gestione degli appalti approvato dal CDA di Veritas, 

Considerato che 

 si rende necessario procedere all’esecuzione dei lavori di rifacimento e realizzazione di 

segnaletica orizzontale delle sedi Veritas S.p.A, società collegate e pertinenze del Comune di 

Venezia, come da richiesta del RUP, arch. Tobia Bressanello, con RDA n. 10152955 del 

07/07/2016 e relativa documentazione tecnica allegata alla RDA; 

 per far fronte alle esigenze sopra esposte, in data 07/07/2016 con RDA n.10152955 il RUP 

arch. Tobia Bressanello,  ha chiesto di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera A del D.lgs 

50/2016, l’intervento dei lavori in oggetto a Padana S.r.l., ditta selezionata a seguito di ricerca di 

mercato, che ha presentato l’offerta più conveniente;   

 l’importo complessivo dei lavori è pari ad € 38.000,00 per lavori a misura, comprensivi di            

€  2.300,00 per oneri della sicurezza; 

 il contratto ha per oggetto la sola esecuzione ed è determinato interamente a misura; 

 la somma trova copertura nel piano degli investimenti aziendali per l’anno 2016. 

Visto che 

 La ditta Padana S.r.l., interpellata dal Responsabile del Procedimento per l’esecuzione dei 

lavori, previa indagine di mercato mediante richiesta di offerta a tre operatori economici, si è resa 

disponibile all’esecuzione degli stessi presentando miglior offerta in data 22/06/2016 per un 

importo complessivo di € 38.000,00; 

 Ai sensi del considerando 85, seconda parte, della Direttiva 2014/24/UE del 26/02/2014 Veritas 

ha acquisito le dichiarazioni rese dall’appaltatore circa il possesso dei requisiti di carattere 

generale e speciale mediante accesso all’Albo Fornitori aziendale, all’interno della piattaforma 

acquisti di Veritas;  

 Veritas ha verificato il possesso da parte della ditta di attestazione SOA in corso di validità in 



 

 

categoria adeguata ai lavori da svolgere accedendo al sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione. 

Approva 

Ricorrendo i presupposti dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs 50/16, l’affidamento dei lavori di 

rifacimento e realizzazione di segnaletica orizzontale delle sedi Veritas S,pA, società collegate e 

pertinenze del Comune di Venezia, alla ditta Padana S.r.l. per un importo di €. 38.000,00 di cui     

€ 2.300,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, come da offerta datata 22/06/2016; 

Dispone 

 Che il contratto sia definito per corrispondenza secondo l’uso del commercio e si perfezioni nel 

momento in cui Veritas verrà a conoscenza dell’accettazione dell’altra parte ai sensi dell’art. 

1326 c.c. 

 Che ai sensi dell’art 71 del DPR 445/2000 siano avviate le verifiche in ordine al possesso dei 

requisiti di carattere generale in base a quanto disposto nel Regolamento Gestione Pratiche IO 

ACQ AZ4 (CCIAA e DURC) e che qualora tali verifiche diano esito negativo si proceda alla 

revoca dell’affidamento dei lavori e alla segnalazione del fatto all’Autorità Nazionale 

Anticorruzione. 

 

 

F.TO IL DIRETTORE ENERGIA E 

 APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 

Dott. Massimo Zanutto 

 

 


